АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

'19 ИЮМЯу 2018 г . №

О внесении изменений в муниципальную программу «Дорожное хозяйство
и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4552

В связи с уточнением наименования и геометрических параметров автомобильных
дорог, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ
город Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-И
«О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани О.Е. Булекова»,
постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении
обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города Рязани
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие транспортной
системы в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации
города Рязани от 29.09.2015 N° 4552 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное
хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы» (в редакции
постановлений администрации города Рязани от 01,03.2016 № 813, от 05.05.2016 № 1880,
от 15.06.2016 № 2564, от 28.07.2016 № 3423, от 12.09.2016 № 4017, от 24.11.2016 № 5119,
от 30.12.2016 № 6078, от 17.02.2017 № 585, от 17.05.2017 № 1908, от 19.06.2017 № 2467,
от 20.07.2017 № 3112, от 26.10.2017 № 4722, от 21.11.2017 № 5138, от 20.12.2017 № 5648,
от 29.12.2017 № 5963, от 02.03.2018 № 818, от 23.05.2018 № 1970, от 27.06.2018 № 2466),
изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани
(И.И. Щербакова) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Рязани в сети Интернет \у\у\у. адтггп.ги.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации В.В. Луканцова.

И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации города Рязани
от $Ш О М ^  2018 г. №

Изменения в муниципальную программу «Дорожное хозяйство
и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4552

1. Раздел VI «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» дополнить абзацем следующего содержания:
«Перечень объектов для установки элементов автоматизированных систем управления дорожным движением в 2018 году представлен в

таблице 15 приложения к муниципальной программе.».
2. В таблице 12 «Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к капитальному ремонту и ремонту, в том числе

проектно-изыскательские работы, в 2018 году» приложения к муниципальной программе:
- пункт 9 изложить в следующей редакции:

9

Ремонт участка автомобильной дороги по
улице Пожалостина в г. Рязани Всего 6664,26900 6324,39100 339,87800

Протяженность -  0,375 км, площадь - 4284 м2 Ремонт 6664,26900 6324,39100 339,87800

- пункт 13 изложить в следующей редакции:

Ремонт участка автомобильной дороги по Всего 14106,37300 13387,07800 719,29500
Весенней улице в г. Рязани (1 этап) Ремонт 13583,07800 13387,07800 196,00000

13
Протяженность -  0,570 км, площадь - 6747 м2

Разработка
проектной

документации
523,29500 523,29500

2

3. Приложение к муниципальной программе дополнить таблицей 15 «Перечень объектов для установки элементов автоматизированных
систем управления дорожным движением в 2018 году» в следующей редакции:

«Таблица 15

Перечень объектов для установки элементов автоматизированных систем управления дорожным движением в 2018 году

№
п/п

Наименование объектов Объем
бюджетных

ассигнований,
всего,

тыс. руб.

В том числе
Средства

областного
бюджета,
тыс. руб.

Средства
бюджета

города Рязани,
тыс. руб.

1 2 3 4 5
1 - перекресток ул. Советской Армии - ул. Новоселов, перекресток ул. Советской

Армии, д. 4, перекресток ул. Советской Армии - Касимовское шоссе;
- перекресток ул. Бирюзова - ул. Интернациональная, перекресток ул. Бирюзова -
комплекс Морской Славы;
- перекресток ул. Горького - ул. Новая;
- перекресток ул. Есенина - ул. Халтурина, перекресток ул. Есенина - ул. Маяковского,
перекресток ул. Есенина - ул. Горького;
- перекресток путепровод «Приокский» - ул. Октябрьская;
- перекресток проезд Шабулина - ул. Пирогова, перекресток проезд Шабулина -
Троллейбусное депо № 2, перекресток проезд Шабулина - Станкостроительный
колледж, перекресток проезд Шабулина - ул. Бирюзова;
- перекресток ул. Дзержинского - ул. Высоковольтная, перекресток ул. Дзержинского -
ул. Шевченко, перекресток ул. Дзержинского - ул. Ленинского Комсомола,
перекресток ул. Дзержинского - ул. Гагарина, перекресток ул. Гагарина - ул. Семашко;
- перекресток ул. Зубковой - ул. Тимуровцев, перекресток ул. Зубковой -
ул. Советской Армии (АЗС), перекресток ул. Зубковой - ул. Советской Армии;
- перекресток ул. Каширина -  уд. Семинарская, перекресток ул. Каширина -
ул. Солнечная;
- перекресток ул. Спортивная - Стадион ЦСК;
- перекресток проезд Яблочкова - выезд с территории «НИТИ», перекресток проезд
Яблочкова - ул. Радиозаводская

44 215,0 41 960,0 2 255,0

Итого 44215,0 41 960,0 2 255,0